

## КНЯГИНЯ МАРИЯ ЛУИЗА НА ПОСЕЩЕНИЕ В БЧК



**София**  
**23 май 2019 г.**

По покана на ръководството на БЧК Нейно Височество княгиня Мария-Луиза Хробок посети централата на БЧК. В знак на признателност за дългогодишното приятелство, за безрезервната подкрепа и ползотворното партньорство при реализиране на хуманитарни каузи в интерес на обществото от името на Националния съвет акад. Христо Григоров, председател на БЧК, връчи на Н. В. Мария Луиза почетна грамота, паметен знак „140 години БЧК“ и книга-албум с историята на организацията.

Княгиня Мария Луиза благодари сърдечно за наградата, разгледа музея на Българския Червен кръст и с вълнение прие като подарък архивни снимки на царица Йоанна и нейно оригинално писмо до медицинските сестри на БЧК.



По-късно същия ден Н. В. Мария Луиза изрази пред ръководството на БЧК своето задоволство от срещата с представители на организацията и поднесе своята специална благодарност към Лидия Маркова, предоставила ѝ архивните снимки и материали.

## МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

### Годишна конференция по възстановяване на семейни връзки

Катания, Италия

14 – 16 май 2019 г.



Италианският Червен кръст беше домакин на Годишната конференция на европейските национални дружества (ЕНД) по възстановяване на семейни връзки (ВСВ). Фасилитатор на срещата беше Международният комитет на Червения кръст (МКЧК). Участваха повече от 100 представители на 36 ЕНД, на централата на МКЧК в Женева, делегации на МКЧК (Париж, Белград, Дакар), Европейския офис на ЧК, МФЧК/ЧП, Международната служба по

издирвания, НД на САЩ, Турция и Исландия. Конференцията беше открита от Розарио Валастро, вицепрезидент на Италианския ЧК. Приветствия към участниците отправиха г-н Патрик Виал, регионален директор по операциите в Европа и Централна Азия към МКЧК, г-н Луиджи Корсаро, президент на ЧК на област Сицилия, г-н Кармело Принсипато, президент на местната структура на ЧК на Катания, г-н Клаудио Самартино, префект на Катания и г-н Кармело Зукаро, прокурор на Катания.

По време на форума бяха разгледани комплекс от въпроси, фокусирани върху изработването на новата Стратегия по ВСВ 2020 – 2025 и предстоящите през месец декември т. г. в Женева уставни срещи на високо ниво на Движението. Проведен беше конферентен разговор с мисията на МКЧК в Дамаск, Сирия, и беше получена актуална информация за миграционната обстановка и дейността по ВСВ на терен. Разгледани бяха ключови въпроси, свързани с напредъка в развитието на проекта „Открий лицето“, нарастващата роля на ВСВ при бедствени ситуации, както и резултатите от някои важни изследвания, проведени през 2018 г. Представено беше актуалното състояние и намерения за бъдещо усъвършенстване на т. нар. „Екосистема по ВСВ“, включваща основни комуникационни инструменти, в т. ч. Флекстранет, Флансърс, Обмен на данни в защитена среда, Онлайн услуги, „Открий лицето“ и т. н. Споделени бяха и множество конкретни случаи, добри практики и трудности при тяхното разрешаване.

Българският Червен кръст беше представляван от Светлослав Русев, началник отдел „Международно сътрудничество“ и координатор на проект „Възстановяване на семейни връзки и закрила“ в Секретариата на БЧК, който презентира опита на БЧК по интегриране на дейностите по ВСВ и управление на бедствията, представляващ уникален модел в рамките на глобалното движение на ЧК/ЧП.

В рамките на конференцията беше посетено възпоменателното гробище на загиналите по време на корабокрушение в близост до бреговете на Катания през 2015 г. 17 мигранти.



## ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

### Помощ за деца, пострадали при ПТП



### Национален дарителски фонд за деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия



София  
21 май 2019 г.

На първото си за годината заседание Консултативният съвет към Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия обсъди постъпилите 23 молби за подпомагане лечението на деца, претърпели пътен инцидент от цялата страна. Членовете на КС единодушно гласуваха финансова помощ за всички кандидатстващи деца в зависимост от степента на увреждането, както и тя да бъде връчена на 1 юни – Международен ден на детето.

Специален гост на заседанието на КС беше председателят на Държавната агенция „Безопасност на движението по пътищата“ към Министерски съвет Малина Крумова, която се запозна с работата на Фонда от създаването досега. Тя подчерта значимостта на дейностите по превенция и намаляване на детския пътен травматизъм и заяви категоричната си подкрепа за полагащите усилия в тази насока. Държавната агенция „Безопасност на движението по пътищата“ бе приета за член на Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, а нейният председател стана част от Консултативния съвет.

### „Живей свободно - карай свободно“

Русе  
22 май 2019 г.



Ученици от ОУ „Иван Вазов“ се включиха в обучение под мотото „Живей свободно – карай свободно“, организирано от Мото клуб „Lowlanders MC“ – Русе, в партньорство с Обл.С на БЧК, Регионална библиотека „Любен Каравелов“, Учебен център „Форс 777“ и др. Целта е чрез изучаване на мото-културата децата и младежите да се научат на дисциплина, отговорност и свободен начин на живот, без да застрашават околните. Професионален инструктор ги обучи как безопасно могат да

управляват велосипеди и мотоциклети.

Доброволци на БМЧК-Русе запознаха учениците с правилата за оказване на първа помощ при инциденти и направиха демонстрация.

## Благодарност за оказана подкрепа

**София**  
**23 май 2019 г.**

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров председателят на СБА Емил Панчев изказва своята и на екипа си благодарност към доброволците и служителите на Българския Червен кръст за оказаното съдействие в организирането на кампанията „Най-добър млад шофьор на България“. Специално се изтъква незаменната подкрепа на червенокръстците, които в рамките на финалния етап демонстрираха впечатляващ професионализъм и експертиза.

## СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

### Обучения по ПДП на работното място

**Ямбол**  
**май 2019 г.**



По инициатива на ръководството на ОУ „Св. Паисий Хилендарски“ – с. Роза, община Тунджа, в учебната зала на БЧК-Ямбол се проведе обучение по първа помощ на работното място за учители и училищен персонал. Целта бе участниците да придобият специфични знания и умения за оказване на първа помощ при различни травми с деца и възрастни в следствие на инциденти в училище.

Водещи обучители бяха д-р Панайот Попов и Добриела Праматарова – специалист „Първа помощ“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, които запознаха участниците с основните понятия в първата помощ, контролирането на основните жизнени показатели, последователността на действията при различни травми и др.

Всички участници получиха удостоверения за преминат курс „Първа помощ на работното място“.

**Русе**  
**20 май 2019 г.**

Обл.С на БЧК-Русе организира първото обучение по ПДП на работното място за 24 служители, работещи в Районен център 112. Участниците придобиха знания и умения за оказване на първа помощ в кризисни ситуации. Курсът бе воден от д-р Руденко Йорданов, който представи различните модули по интерактивен начин.



## Празник на здравето

Русе  
20 май 2019 г.



В НУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - гр. Бяла, се проведе „Празник на здравето“, организиран от доброволци на БЧК-Русе. Официални гости на събитието бяха Йозге Ирмак – ръководител на делегацията на Турския Червен полумесец в България, Зюбейде Челик - председател на областната организация на ТЧП в Байбурт, Хабиб Демирел – председател на областната организация на ТЧП в Самсун и на надзорния съвет по одит, Антоанета Ябанозова – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе, и Генади Григоров – гл. специалист „Международни програми и проекти“ в Секретариата на БЧК. По стара българска традиция те бяха посрещнати с питка и сол.

Събитието бе открито от мажоретния състав на училището, последвано от викторина за здравословното хранене и кулинарно състезание. С подкрепата на Турския Червен полумесец бе осигурен топъл обяд за 120 деца от социално слаби семейства.

„Празникът на здравето“ приключи с футболно състезание под мотото „Спортът е здраве“.

Като награда всички деца получиха комикса „Историята на една идея“, посветен на 160-годишнината от битката при Солферино, 100-годишнината от създаването на Международната федерация на ЧК и ЧП и на 70-годишнината на Женевските конвенции.

БЧК-Русе благодари на директора на училището Александър Джеков, който е и доброволец на общинската организация на БЧК в гр. Бяла, за подкрепата и съдействието при организирането на празника.

## Участие в еко инициатива

Ямбол  
май 2019 г.

Доброволци от БЧК-Ямбол участваха в инициатива за почистване и маркиране на три туристически екопътеки в местността „Бакаджик“, организирана от община „Тунджа“ и клуба по туризъм към НЧ „Съгласие-1862“ – Ямбол, съвместно с клуба на туристите ветерани. Освен маркирането на екопътеките, по-възрастните туристи запознаха участниците с любопитни факти за флората и фауната на лесопарк „Бакаджик“. Младите хора се запознаха с устройството на компаса и неговото приложение. Акцията приключи успешно с обновени и маркирани туристически пътеки, готови да посрещнат любители на здравословния начин на живот.





## Помощ за уязвими хора

**Ямбол**  
**май 2019 г.**

Обл.С на БЧК-Ямбол подпомогна самотна майка на три деца със спално бельо, дрехи и лакомства. Срещата беше вълнуваща и изпълнена с много емоции. Младата жена благодари сърдечно на БЧК-Ямбол за жеста към семейството ѝ.

## Награда за детска рисунка

**София**  
**15 май 2019 г.**



Директорът на Секретариата на СС на БЧК Петранка Недялкова връчи награда на 10-годишната Калина Дончева от Центъра за изкуства, култура и образование „София“ за отличената рисунка, отразяваща дейността на БЧК, по време на столичния конкурс за детска рисунка „С очите си видях бедата“, организиран от СД „Пожарна безопасност и защита на

населението“. Със своите творби децата изразяват придобитите знания за взаимопомощ и оцеляване в условията на различни рискови ситуации.

Рисунката на Калина Дончева ще участва в Националния конкурс, който ще се проведе през есента на 2019 г.

## БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

### Състезания на ученическите екипи по първа помощ



**София**  
**20 май 2019 г.**

За поредна година над 150 доброволци и приятели на СО на БЧК се събраха за заключителното състезание на ученическите екипи по първа помощ /УЕПП/ от шести и девети клас. Надпреварата беше открита от председателя на Столичната организация проф. Здравко Маринов,



който поздрави отборите и техните ръководители за старанието при подготовката и пожела успех на всички. Участниците преминаха през шест състезателни пункта, където демонстрираха уменията си за оказване на първа долекарска помощ в различни ситуации, както и познанията си по история на Българския Червен кръст.

Всички състезатели, съдии, статисти, доброволци и служители бяха облечени в тениски с логото на БЧК и на фирмата - спонсор „Медика“. Висококвалифициран съдийски състав от лекари и членове на МАЕ-София с главен съдия д-р Живка Димитрова – началник отдел "Здравна политика и първа помощ" в дирекция „СЗП“ на БЧК, отличиша като най-подготвен при „малките“ отбора на 38 ОУ „Васил Априлов“, а отборът от Първа английска езикова гимназия бе победител при „големите“. Участниците получиха медали и подаръци, а най-добрите бяха отличени с купи и грамоти, връчени от председателя на СО на БЧК проф. Здравко Маринов и от директора Петранка Недялкова.

Подаръците и лакомствата за участниците в празника осигуриха фирмите „Медика“, „Натурпродукт“ и „Пен Дор“.

Победителите от 38 ОУ „Васил Априлов“ ще представят Столичната организация по време на Националното състезание на ученическите екипи по първа помощ.

### Благоевград май 2019 г.

В двора на СУ „Георги Измирлиев“ се проведе областното състезание на ученическите екипи по първа помощ, за което в продължение на няколко месеца членовете на МАЕ подготвяха отборите. В пунктове по Първа долекарска помощ участниците решаваха тестове по ПДП, ПСП и ЧК/ЧП, и демонстрираха умения в ситуации на битов инцидент, наводнение и катастрофа. Победител стана отборът на гр. Благоевград, който ще представя областта в Националното състезание на ученическите екипи по първа помощ.



### Кюстендил 14 май 2019 г.

В областното състезание на ученическите екипи по първа помощ участваха девет отбора от Кюстендил, Дупница, община Рила и два гостуващи отбора - от гр. Ниш – Сърбия, и от гр. Крива Паланка - Северна Македония. Домакин на надпреварата за поредна година бе Обединения детски комплекс в Кюстендил. Учениците мериха сили в девет пункта – пет по ПДП и четири развлекателни. Членове на МАЕ-Кюстендил бяха съдии на пунктовете по първа помощ, а доброволци на БМЧК отговаряха за занимателните пунктове и се включиха като статисти. Победител в крайното класиране стана отборът на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – Кюстендил, който ще представя областта на Националното състезание през юни.

## Ученическо състезание за защита при кризисни ситуации

**Благоевград**  
**май 2019 г.**

В общинския кръг на ученическото състезание „Защита при пожари, бедствия и извънредни ситуации“, организирано от РД ПБЗН – Благоевград, участваха доброволци от МАЕ - Благоевград. Те изградиха традиционния пункт по Първа долекарска помощ, където учениците трябваше да покажат знания и умения. Най-добре по ПДП се представиха учениците от Седмо средно училище "Кузман Шапкарев" - гр. Благоевград.



## „НЕ на агресията, ДА на толерантността“

**София**  
**18 – 19 май 2019 г.**



Столичната организация на БЧК проведе двудневно обучение на тема „Толерантност и превенция на агресивното поведение“, в което се включиха 25 доброволци на организацията, както и служители от СО на БЧК.

По време на занятието младежите се подготвиха за провеждане на „Уроци по толерантност“ пред ученици от 6-и до 9-и клас в шест столични училища, като изготвиха

заедно част от материалите (информационни флаери, стикери, анкети, тениски и др.), които ще използват в пряката работа с учениците и по време на информационни кампании.

С това обучение стартира проектът „Не на агресията, да на толерантността“, финансиран от Програма за изпълнение на Общинска стратегия за развитие на физическото възпитание и спорта на Столична община и се реализира в подкрепа на „София - Европейска столица на спорта“, който СО на БЧК спечели.

Целта е да се провокира поведение на ненасилие и толерантност у младите хора, чрез включването им в различни спортни дейности и нестандартни форми на обучение. Част от използваните модели на работа ще бъдат обучителни семинари, работилници, провеждане на неформално обучение под формата на ателиета по метода „Връстници обучават връстници“, спортни дейности, дискусии, онлайн кампании и публични прояви.

В проектните дейности ще бъдат привлечени студенти, ученици, учители, родители, педагогически съветници, представители на местните комисии за борба с противообществените прояви на малолетни и непълнолетни, спортни специалисти, доброволци на Българския Червен кръст и др., с помощта на които ще се изгради партньорска мрежа. Участниците в нея, с различната си експертиза, ще допринесат за подобряване на училищната среда, намаляване на агресията сред учениците, формиране на толерантно отношение чрез промотирането на различни извънкласни дейности, свързани със спорт и превенция на рисковото поведение.



## Презентации на червенокръстки дейности



**Враца**  
**20 май 2019 г.**

Доброволките Лилия Ангелова, Ванеса Айвазова и Леона Манолова проведоха учебно занятие с третокласници от НУ "Ив. Вазов" - Враца. С голям интерес децата участваха в занятието и научиха нови неща за организацията и нейните принципи. Червенокръстците направиха демонстрация по оказване на първа помощ, която впечатли децата.

**София област**  
**май 2019 г.**

В "Месецът на доброто" доброволците на БМЧК от клуб "Здраве" към СУ "Саво Савов" – гр. Пирдоп, запознаха ученици и гражданите на града с инициативи на младежката организация, като подчертаха, че те се осъществяват благодарение на хората, съпричастни към каузите на БЧК и БМЧК. Младежите изработиха хартиени сърца, които раздаваха на присъстващите.



## Програма „Хелфи“



**Русе**  
**22 май 2019 г.**

С много усмивки, любов и обещания за нови срещи приключи обучението по програма „Хелфи“ на петокласниците от ОУ "Иван Вазов" и ОУ „Отец Паисий“ в Русе. Техни презентатори бяха доброволци на БМЧК и членове на МАЕ-Русе, преминали обучение по програмата. По забавен начин, с помощта на духчето Хелфи, малчуганите научиха основните правила за оказване на първа

помощ. Всички участници в обучението получиха грамоти и тефтерчета с Хелфи.

**Добрич**  
**май 2019 г.**

В седем забавни лекции доброволците на БМЧК-Добрич обясняваха на второкласниците от ОУ „Христо Смирненски“ как да оказват първа помощ. В последния урок по програмата „Хелфи“ децата преговориха наученото, като участваха в игри и се забавляваха. За знанията и уменията всички получиха лична карта „Хелфи“, след което се почерпиха с лакомства и безалкохолни напитки.



**Ямбол**  
**май 2019 г.**



Доброволци на БМЧК-Ямбол стартираха занимания с деца от детски градини в общините Ямбол и Стралджа по програма „Приятели с Хелфи“. Целта е малчуганите да се научат да си помагат сами, както и на своите приятели, в случай че пострадат. Доброволците ги запознаха с духчето Хелфи и неговите приятели, които ще им помагат занапред в усвояване на знанията за оказване на първа помощ. Чрез интерактивни игри и решаване на различни казуси децата се запознаха с видовете рани, изгаряне, ужилване, измръзване, кръвотечение и др.

## Обучение на доброволци

**Стара Загора**  
**21 май 2019 г.**

Обучителите Косара Станчева, Александра Гидионова и Ленко Иванов проведоха курс по Първа долекарска помощ за доброволци на БМЧК. По време на обучението младите червенокръстци научиха как да се справят в ситуации при силно кръвотечение, счупване на крайник и изгаряне, както и какви спешни мерки се предприемат в случай на безсъзнание, загуба на пулс и дишане.



**Бургас**  
**май 2019 г.**

В Морската градина Бургас се проведе тренировъчно обучение на екипи на МАЕ и ДЕРБАК за действия при бедствия, аварии и кризи. Целта бе да се припомнят основните действия за оказване на помощ в различни ситуации. След практическите занятия доброволците преминаха и задълбочено обучение по Първа долекарска помощ с д-р Светослав Тодоров.

**Стара Загора**  
**23 май 2019 г.**

Обучение на тема „Превенция на зависимости“ проведоха Николина Георгиева и Красимира Стоянова - млади експерти от Превантивно-информационния център по зависимости - гр. Стара Загора. В курса участваха 22 доброволци от 4-те клуба на БМЧК в града. Обучението на младите хора по теми, свързани с психоактивните вещества и вредите, свързани с тяхната употреба се явяват един от необходимите инструменти на различните превантивни дейности и програми.



## Демонстрация на ПДП пред абитуриенти



**Пловдив**  
**22 май 2019 г.**

По покана на училищната комисия по безопасност на движението по пътищата в ЕГ „Иван Вазов“ – Пловдив, доброволци на БМЧК направиха демонстрация по оказване на Първа долекарска помощ пред близо 40 ученици. Целта бе да се усвоят адекватни действия в случай на инциденти, които могат да се случат по време на предстоящите абитуриентски балове или по време на летните пътувания на младежите.

## Благотворителни инициативи

**Русе**  
**17 май 2019 г.**

Випускници от Английската езикова гимназия „Гео Милев“ – Русе, подкрепиха кампанията на СО на БЧК „С тениска на бала“. По случай завършването си те организираха концерт-изненада за учителите, на който 34 абитуриенти облякоха тениски вместо официални тоалети. Това стана със съдействието на областната организация на БЧК-Русе. Директорът на Обл.С на БЧК-Русе Антоанета Ябанозова поздрави учениците за съпричастността им към благородната инициатива.



**Благоевград**  
**май 2019 г.**

В навечерието на Деня на славянската писменост и култура доброволците от новосъздадения клуб на БМЧК в гр. Петрич успешно осъществиха първата си инициатива "Книга за книга". В нея се включиха малки и големи жители на града. Идеята на младежите бе любителите на литературата да разменят книги помежду си.

## Нов клуб на БМЧК

**Добрич**  
**май 2019 г.**

Ученици от Професионалната гимназия за техника и облекло „Дочо Михайлов“ – гр. Тервел учредиха клуб на БМЧК, подкрепени от ръководството на учебното заведение. Идеята възникнала след участието им в двудневно обучение на тема „Самоспасяване и действия при долекарска помощ



при инциденти, свързани с наводнения и последващи кризи“ на Консорциума „ДИКОН - БЧК“. На учредяването на клуба присъстваха Зорница Иванова - областен координатор на БМЧК-Добрич, доброволци и щатни специалисти от Секретариата на Обл.С на БЧК. Зорница Иванова запозна учениците с дейността на младежката организация, структурата и нормативните документи. Новоучреденият клуб от 23-ма члена избра свое ръководство. Приоритетните дейности, по които ще работят младите хора са Първа долекарска помощ, Психосоциална подкрепа и програма „Хелфи“.

## **ВОДНО СПАСЯВАНЕ**

### **Превенция на водния травматизъм**



**Добрич**  
**21 май 2019 г.**

Служители на БЧК-Добрич, с активното участие на доброволци от Дружеството на водните спасители, проведоха обучение по програма "Дръж под око" в ДГ "Славейче". Пред 251 деца, техните родители и учители Добрин Тодоров – специалист ВСД в Секретариата на Обл.С на БЧК представи целите и същността на

програмата за превенция на водния травматизъм.

Малчуганите от детската градина се представиха със спектакъла "Любознайко и делфинчето Нико". С голям интерес преминаха занятията под форма на игри с различна тематика - "Какво е водата", "Спасителна жилетка", "Флагове", "Дъвка и храна", „Щафета" и др. За отличната организация и присъствието на родители и деца, принос имат директорката на детската градина и нейните колеги.

**Стара Загора**  
**22 май 2019 г.**

С много игри и занимания около и във водата приключи обучението на четвъртокласниците от ОУ „Кирил Христов“ по програма „Приятели с водата“. Практическите занятия се проведоха на общинския плувен басейн в Стара Загора. Малчуганите с интерес наблюдаваха демонстрации на квалифицирани водни спасители при оказване на помощ както с подръчни, така и с професионални средства. С голям ентузиазъм децата влязоха в ролята на водни спасители, участваха в различни задачи и показаха отлични познания на правилата за безопасно контактуване с водата. По време на целия им престой, около и във водата, за тях допълнително се грижеха спасители. Обучението беше проведено от Стоян Шопов – инструктор по водно спасяване.





**Бургас**  
**май 2019 г.**

Успешно завърши обучението на 69 ученици от СУ "Св. Св. Кирил и Методий" - гр. Кранобат по програма за превенция на водния травматизъм "Приятели с водата". Малчуганите демонстрираха завидни знания и умения за безопасно поведение около и във водата.

За своето старание всички деца получиха грамоти и подарък - пъзел с ВОДИЧКО.

## Курс за водни спасители

**Стара Загора**  
**май 2019 г.**

Със заключителен изпит приключи курсът за квалификационна степен „Воден спасител на открити водни площи и море“, организиран от Обл.С на БЧК-Стара Загора. Всички 12 курсисти демонстрираха сериозни знания и умения и успешно издържаха изпита. Заслуги за отличната им подготовка имат лекторите Стоян Шопов – инструктор по водно спасяване, доц. д-р Георги Арабаджиев и адвокат Деница Манолова. Представител на НС на БЧК в изпитната комисия беше инструкторът по водно спасяване Огнян Николов.



**Ямбол**  
**май 2019 г.**

## ПРИЗНАНИЕ

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов връчи благодарствена грамота на полк. Петър Търкаланов, дългогодишен червенокръстки деятел, за активната му дейност през годините в полза на червенокръстката организация. Поводът бе честването на 90-годишния юбилей на г-н Търкаланов, който благодари за оказаната чест и обеща, че ще продължава да работи и помага на ямболската организация.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст*  
*Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"*  
*Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева*  
*Тел: 02 49 23 059*  
*e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg); [www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)*